
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

 

COPIA 

             
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 18 del 28 marzo 2013.                      

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZA A CONSIGLIERI COMUNALI PERIODO 

DAL 01/01/2012 AL 31/12/2012. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  

Finanziario; 

 
   RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 26/03/2009 con la quale è stata 

determinata la misura del gettone in oggetto ed i Consiglieri di Minoranza Sig. Gabriele Pipicelli e Sig. 

Salvatore Bassi hanno rinunciato a percepire tale indennità; 

 

 CONSIDERATO che nel periodo considerato non esistono più fattispecie previste dall’art. 2 comma 

25 lettera b) della L. 24/12/2007 n. 244 che ha abrogato l’art. 82 comma 6 del D. Lgs n. 267/2000; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 18/06/2009 con la quale è stata 

approvata la convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale dei giorni 6 e 7 giugno 2009; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 10/08/2009 con la quale è stato 

surrogato un consigliere dimissionario; 

 

 VISTI i prospetti di presenza alla partecipazione ai consigli tenutasi nel corso del periodo dal 

01/01/2012 al 31/12/2012; 

 

RITENUTO giusto e doveroso regolarizzare; 

 

       VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 in corso di redazione; 

 

DETERMINA 

 



1. di liquidare, per i motivi in premessa, in favore dei consiglieri comunali di cui appresso le somme a 

fianco di ciascuno riportate per la partecipazione ai consigli tenutasi nel corso del periodo dal 

01/01/2012 al 31/12/2012: 

- Sig.ra  Raffaella Magistris € 0 nessuna partecipazione 

- Sig.ra  Assunta Rigoli        € 30,68 (2 sedute) 

- Sig.ra  Chiara Ellena          € 46,02 (3 sedute) 

- Sig. Romina Danini            € 46,02 (3 sedute) 

- Sig. Giannino Vallana        € 46,02 (3 sedute) 

- Sig. Luigi Paracchini         € 30,68 (2 sedute) 

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 199,42 all’intervento n. 1.01.01.03/4 rr.pp. del bilancio 

esercizio 2013; 

 

3. di dare atto che l’ammontare liquidato a ciascun consigliere non supera, nell’ambito di ciascun mese, 

l’importo pari ad un quarto dell’indennità di funzione prevista per il Sindaco di questo Comune. 

 
4. di  dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 

sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con  le regole di finanza pubblica; 

 

5. di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

6. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi del  

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 Dalla sede Comunale, lì 28 marzo 2013. 

 

Letto, confermato e sottoscritto   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        (Tania rag. GIANI) 

        F.TO TANIA GIANI 

  
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            (Tania rag. GIANI) 

  F.TO TANIA GIANI 

              
 

*************************************************************************************** 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             (Tania rag. GIANI) 
 

 

             


